controvertidos realizada el 15 de agosto del 2018, siendo las siguientes:

3.1.- Primera Pretensión Principal: Determinar y disponer que la Municipalidad

Distrital de la Victoria, cumpla con cancelar el saldo del pago de la factura N"

001-1175 a favor del Grupo MC y GH SAC por el monto de SI. 22,500.00

(veintidós mil quinientos con 00/100 soles), más los intereses legales generados

hasta la fecha real de pago.

3.2.- Segunda Pretensión Principal: Determinar si corresponde o no que el árbitro

único otorgue la conformidad de las prestaciones en forma integral, en tanto no

[...]

4.1 DEMANDA.-

La demandante presentó su demanda dentro del plazo y cumpliendo con los

requisitos de ley, fundamentando los hechos en el sentido que fue suscrito el

contrato N° 017-2016-GAF-MLV como aparece de los antecedentes y por un

monto total de 8/.301,793.30 (trescientos un mil setecientos noventa y tres con
30/100 soles).

La demandada mediante Resolución de Alcaldía N' 859-2016-A1MLVde fecha

23 de diciembre de 2016 aprobó la ejecución de la prestación adicional del

contrato por la suma de 8/.62,766.20 (sesenta y dos mil setecientos sesenta y

seis con 20/100 soles), dicho adicional corresponde al 25% del monto contractual

inicial en cumplimiento de la ley de contrataciones y que iniciado el plazo

contractual su representada cumplió con la entrega de los alimentos de

conformidad con la cláusula décima del contrato si haber cumplido ella con

[...]

de instalación de árbitro único ad hoc, llevada a cabo el 04 de junio se precisó

como pretensiones las sigUientes;

Primera Pretensión; : Determinar y disponer que la Municipalidad Distrital de la

Victoria, cumpla con cancelar el saldo del pago de la factura W 001-1175 a favor

del Grupo MC y GH SAC por el monto de SI. 22,500.00 (veintidós mil quinientos

con 001100 soles), más los intereses legales generados hasta la fecha real de

pago.

Segunda Pretensión: Que, la Municipalidad asuma los costos y costas que

genere el presente proceso, ello sin perjuicio de solicitar la cancelación de los

intereses legales que correspondan.

[...]

limites que las normas imperativas de la buena fe y el orden púbiico.

A) Daño Emergente.- Que teniendo en cuenta que el daño emergente es la

pérdida o menoscabo patrimonial sufrida efectivamente y considerando que su

monto contractual ascendía a la suma de SI. 301,793.30 (trescientos un mil

setecientos noventa y tres con 30/100 soles) y un adicional de S/.62,766.20

(sesenta y dos mil setecientos sesenta y seis con 20/100 soles) y debida al

injusta e arbitraria de la Municipalidad, ha dejado de percibir un saldo de la suma

de dinero, de S/.22,500.00 por lo antes expuesto considera que la demandada

deberá cumplir con pagar la suma de dinero antes indicada.